2 1 0 0 0 0 2 3 2 8 3 8 1
М УНИ Ц И П АЛ ЬН Ы Й  КОН ТРАКТ № 22162900206

• оказания информационных услуг
с использованием экземпляра(ов) Специального(ых) Выпуска(ов) Системы(м) КонсультантПлюс

г. Красноярск « < ? / » р  )  €  t f j Q c .-с 201___ г.

Общество с ограниченной ответственностью Информационный центр «ИСКРА» - официальный
Д истрибью тор Сети КонсультантПлюс, именуемое в дальнейш ем «Исполнитель», в лице Руководителя Департамента
Берестовской Светланы Викторовны, действующ его на основании Доверенности №  54 от 05.11.2015 г., с одной
стороны, и

Администрация Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края ,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице: Главы Усть-Ярульского сельсовета Дезиндорф М арии ,
Давыдовны

действую щ его на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», руководствуясь п.4 ч,1 ст.93
Ф едерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий муниципальный контракт о
нижеследующ ем.

1. О С Н О В Н Ы Е ПОНЯТИЯ
1.1. Справочная Правовая Система КонсультантПлюс (далее -  Система КонсультантПлюс или Система) -
совокупность многофункциональной программы для ЭВМ  и набора текстовой информации (программное средство,
информационный продукт вычислительной техники).
1.2. Экземпляр Системы - копия Системы КонсультантПлю с на материальном носителе, позволяющая Заказчику
получать необходимую информацию. Экземпляр Системы не позволяет изменять и передавать полученную информацию.
1.3. Локальная вычислительная сеть - вычислительная сеть, соединяющая 2 (две) или более ЭВМ  (возможно, разного
типа), расположенные в пределах 1 (одного) здания или нескольких соседних зданий.
1.4. КЦ КонсультантПлюс - организация, на основании договора с которой Дистрибьютор осущ ествляет поставку
экземпляров Систем КонсультантПлюс, в том числе экземпляров Специальных Выпусков Систем КонсультантПлюс, и
оказание информационных услуг с использованием экземпляров Систем (услуг по адаптации и сопровождению
экземпляров Систем), в том числе экземпляров Специальных Выпусков Систем КонсультантПлюс.
1.5. Правомерный приобретатель экземпляра Системы (Заказчик) - физическое/юридическое лицо, приобретшее
экземпляр Системы у официального Дистрибью тора Сети КонсультантПлюс, или физическое/юридическое лицо,
получившее на законных основаниях от физического/ю ридического лица экземпляр Системы, ранее приобретенный у
официального Дистрибью тора Сети КонсультантПлюс.
1.6. Число одновременных доступов (далее -  число ОД) -  параметр Системы, определяющий максимальное количество
ЭВМ , с которых может быть осуществлен одновременный доступ к системе.

2. ПРЕДМ ЕТ М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  КОНТРАКТА
2.1. И сполнитель обязуется оказывать Заказчику информационные услуги с использованием экземпляра(ов)
Специального(ых) Выпуска(ов) Системы(м) (услуг по адаптации и сопровождению экземпляра(ов) Специального(ых)
Выпуска(ов) Системы(м) (далее -  Услуги) указанных в Приложении №  1 к настоящему муниципальному контракту, в
течение срока действия настоящего муниципального контракта в порядке, указанном в разделе 4 настоящего
муниципального контракта. Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
2.2. Использование Заказчиком передаваемой информации.
2.2.1. Заказчик имеет право без дополнительных письменных разрешений распространять любым способом (продавать,
сдавать в прокат и т.д.) и предоставлять доступ третьим лицам к текстам правовых актов в печатном виде с обязательным
указанием соответствующ ей Системы КонсультантПлюс как источника информации.
2.2.2. Использование в печатном виде информации, самостоятельно являющейся объектом авторского права
(комментарии, разъяснения экспертов по вопросам финансово-хозяйственной деятельности предприятия; аналитические
статьи из печатных изданий и т.п.), возможно только после получения письменного согласия КЦ  КонсультантПлюс. Под
использованием информации в печатном виде в настоящем подпункте понимается ее воспроизведение на материальных
носителях и последующее их распространение любым способом (продажа, прокат и т.д.), а также предоставление доступа
к этим материальным носителям третьим лицам.
2.3. И спользование в электронном виде любой переданной информации возможно только после получения письменного
согласия КЦ КонсультантПлюс. Под использованием информации в электронном виде в настоящем пункте понимается:
копирование и последующее распространение третьим лицам информации на магнитных носителях, по
телекоммуникационным сетям, посредством размещения в Интернете и другим способом, а также иное предоставление
доступа к информации третьим лицам.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЭК ЗЕМ П Л ЯРА С ПЕЦ ИАЛЬНОГО ВЫ ПУСКА СИСТЕМ Ы
3.1. Заказчик не вправе использовать 1 (один) экземпляр Специального Выпуска Системны на 2 (двух) и более
компью терах одновременно. Заказчик не вправе использовать сетевую версию экземпляра Специального Выпуска
Системы на 2 (двух) и более локальных сетях одновременно и/или использовать в локальной сети с числом ОД большем,
чем определено настоящим муниципальным контрактом для данной Системы.

3.2. Заказчик вправе переносить экземпляр Специального Выпуска Системы (сетевую версию экземпляра Специалы
Выпуска Системы) на другой(ую) компьютер (локальную  сеть). Перенос подразумевает удаление экземплх
Специального Выпуска Системы (сетевого или флэш экземпляра Специального Выпуска Системы) с прежнеп
компьютера (локальной сети или флэш-носитель). В этом случае Исполнитель обязан по требованию Заказчика
перерегистрировать экземпляр Специального Выпуска Системы.
3.3. Заказчик не вправе передавать экземпляр(ы) Специального(ых) Выпуска(ов) Системы(м) третьему лицу.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ И Н Ф О РМ А Ц И О Н Н Ы Х  УСЛУГ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ  ЭКЗЕМ ПЛЯРА(ОВ)
СПЕЦ И АЛЬН О ГО  ВЫ ПУСКА СИСТЕМЫ

4.1. Оказание Услуг предусматривает:
- адаптацию (установку, тестирование, регистрацию , формирование в комплект(ы)) экземпляра(ов) Систем на

компьютерном оборудовании Заказчика;
- передачу Заказчику актуальной информации (актуальных наборов текстовой информации, адаптированных к

установленным у Заказчика экземплярам Систем) любым из следующих способов доставки: еженедельно специалистом
по сопровождению, через интернет-пополнение и специалистом по сопровождению, FTP или электронной почтой и
специалистом по сопровождению, почтой;

- техническую профилактику работоспособности экземпляра(ов) Специального(ых) Выпуска(ов) Системы(м) и
восстановление работоспособности экземпляра(ов) Специального(ых) Выпуска(ов) Системы(м) в случае сбоев
компьютерного оборудования после их устранения Заказчиком (тестирование, переустановка);

- консультирование по работе с экземпляром(ами) Специального Выпуска Системы, в т.ч. обучение Заказчика
работе с экземпляром(ами) Специального(ых) Выпуска(ов) Системы(м) по методикам Сети КонсультантПлю с с
возможностью получения специального сертификата об обучении;

- предоставление возможности получения Заказчиком консультаций по работе экземпляра(ов) Специального(ых)
Выпуска(ов) Системы(м) по телефону и в офисе Исполнителя;

- предоставление другой информации и материалов;
- предоставление иных услуг по адаптации и сопровождению экземпляра(ов) Специального Выпуска Системы.

4.2. Оказание Заказчику текущих Услуг осуществляется без выбора документов.
4.3. Заказчик обязуется согласовать с Исполнителем точное время доставки информации, обеспечить готовность
технических средств и беспрепятственный доступ к экземпляру(ам) Специального(ых) Выпуска(ов) Системы(м) в
оговоренное время в случае доставки информации специалистом Исполнителя. В случае доставки информации с
помощью телекоммуникационных средств все расходы, связанные с обеспечением достаточного для оказания текущих
информационных услуг трафика, оплачиваются Заказчиком за свой счет.
4.4. В случае невозможности исполнения Исполнителем обязательства по обеспечению получения Заказчиком
информации по вине последнего Заказчик обязан оплатить информационное обслуживание в полном объеме.
4.5. По окончании каждого месяца, но не позднее 5 числа следующ его за отчетным месяца Исполнитель передает
Заказчику Акт сдачи-приемки выполненных работ (услуг) (далее по тексту муниципального контракта - Акт) в двух
экземплярах, который Заказчик обязан подписать, скрепить печатью и один экземпляр возвратить в течение 5 дней после
получения Акта Исполнителю. В случае несогласия с Актом Заказчик в этот же срок обязан направить мотивированный
отказ от приемки работ.

5. С ТОИ М ОСТЬ ОКАЗАНИЯ И Н Ф О РМ АЦ И О Н Н Ы Х УСЛУГ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЭКЗЕМ ПЛЯРА(ОВ)
СПЕЦ ИАЛЬНОГО ВЫ П УС К А  СИСТЕМ Ы . ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Стоимость Услуг по настоящему муниципальному контракту в месяц составляет 8 275 рублей 46 копеек (Восемь
тысяч двести семьдесят пять рублен 46 копеек), в т.ч. НДС (18% ) 1 262 рубля 36 копеек (Одна тысяча двести
шестьдесят два рубля 36 копеек).
Общая стоимость Услуг по настоящему муниципальному контракту составляет 99 305 рублей 52 копейки (Девяносто
девять тысяч триста пять рублей 52 копейки), в т.ч. НДС (18% ) 15 148 рублей 30 копеек (Пятнадцать тысяч сто
сорок восемь рублей 30 копеек).
5.2. Заказчик оплачивает стоимость Услуг в течение 10 (десяти) банковских дней со дня представления первичных
документов об оказании услуг. Под датой оплаты понимается дата списания денежных средств с расчетного счета
Заказчика. Оплата Услуг за декабрь 2016 г. производится Заказчиком авансовым платежом не позднее 23.12.2016 г., на
основании выставленного счета/счет-фактуры.
5.3. Основанием для расчетов является счет-фактура, который Исполнитель предоставляет Заказчику. В счете-фактуре
указывается стоимость Услуг за месяц.
5.4. Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе снизить цену муниципального контракта без изменения
предусмотренных муниципальным контрактом количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого
товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий настоящего муниципального контракта.
5.5. Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе увеличить предусмотренное муниципальным контрактом
количество товара (объем работ, услуг) не более чем на 10%. При увеличении количества товара (объема работ, услуг) по
соглашению Сторон допускается изменение цены муниципального контракта пропорционально дополнительному
количеству товара (дополнительному объему работ, услуги) исходя из установленной в муниципальном контракте цены
единицы товара (работ, услуги), но не более чем н а ,10% цены Контракта.

6. СРОК ДЕЙ СТВИЯ М УНИ Ц И П АЛ ЬН О ГО  КОНТРАКТА
6.1. Настоящий муниципальный контракт вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и заканчивает свое
действие 31 декабря 2016 г..
6.2. По настоящему муниципальному контракту Исполнитель оказывает Услуги с 1 января 2016 г. до 31 декабря 2016 г..

7. О Т ВЕТСТВЕН Н О СТЬ СТОРОН
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему муниципальному контракту
Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Расторжение контракта может иметь место по соглаш ению  Сторон, по решению суда или в связи с односторонним
отказом Стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.
7.3. Исполните/ib несет ответственность за качество и работоспособность экземпляра(ов) Специального(ых) Выпуска(ов)
Системы(м), с использованием которой(ых) он оказывает услуги в соответствии с п. 4.1. настоящего муниципального
контракта, только при условии, что данный(е) экземпляр(ы ) Специального(ых) Выпуска(ов) Системы(м) отключен(ы) от
возможности одновременной работы с экземпляром(ами) Системы, в отношении которой(ых) Заказчик отказался от
информационных услуг. Отключение от возможности одновременной работы должно быть осущ ествлено не позднее
шести месяцев с момента такого отказа. Исполнитель обязан произвести такое отключение по первому требованию
Заказчика.
7.4. Все споры и разногласия между сторонами разрешаются в претензионно-исковом порядке. Срок ответа на претензию
-  15 дней со дня получения претензии.

8. О СО Б Ы Е УСЛОВИЯ
8.1. Условия настоящего муниципального контракта и дополнительных соглашений к нему являются
конфиденциальными и не подлежат разглаш ению , за исключением случаев, когда иное предусмотрено
законодательством Российской Федерации.
8.2. Разработчик Систем вправе самостоятельно определять информационное содержание Систем в рамках их общей
направленности. Информация, содержащаяся в Системе, включая авторские материалы (комментарии, книги, статьи,
ответы на вопросы и т.д.), имеет справочный характер. Разработчик не несет ответственности за правильность
информации, изложенной в авторских материалах.
8.3. Во всех случаях указания каких-либо сроков по настоящ ему муниципальному контракту под днями понимаются
официальные рабочие дни, под месяцами - полные календарные месяцы.
8.4. В случае если в силу технических особенностей определенной Системы какие-либо условия настоящего
муниципального контракта выполнить невозможно, то эти условия и ответственность за невыполнение этих условий,
если она предусмотрена, считаются недействующими в отношении экземпляров данной Системы.
8.5. Исполнитель может получать служебные файлы программных продуктов СПС Консультант Плю с и информацию
относительно этих файлов с компьютера Заказчика, необходимые для надлежащего оказания Услуг.
8.6. Исполнитель может оказывать Услуги по настоящ ему муниципальному контракту с привлечением третьих лиц.
8.7. Особенности использования, сопровождения и передачи третьим лицам некоторых экземпляров Специальных
Выпусков Системы могут определяться Сторонами дополнительным соглашением к настоящему муниципальному
контракту.
8.8. С согласия Заказчика Исполнитель вправе изменить параметры и/или название экземпляра(ов) Системы(м),
сопровождаемой(ых) по настоящему муниципальному контракту, путем передачи в адрес Заказчика письма с указанием
новых параметров и/или названия экземпляра(ов) Системы(м). Соответствующ ие изменения в муниципальный контракт
вступают в силу с момента получения Заказчиком указанного письма или иного момента, указанного в письме.
8.9. Согласно заклю ченному между Исполнителем и Разработчиком (КЦ КонсультантПлюс) дистрибью торскому
соглаш ению  изменение редакций пунктов 1.3, 1.4, 1.5, 2.2, 2.3, 3.1, 3.3, 4.2, 6.1, 7.3, 8.2 - 8.7 настоящего муниципального
контракта по инициативе Заказчика не допускается.
8.10. Настоящий муниципальный контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную ю ридическую силу. Первый
экземпляр муниципального контракта передается Заказчику, а второй остается у Исполнителя.

9. РЕКВИ ЗИ ТЫ  СТОРОН ___________
Заказчик И сполнитель
Администрация Усть-Ярульского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края
ИНН 2416001664 КПП 241601001
ОГРН 1022400780159
Ю ридический адрес: 663663, Красноярский край,
И рбейский р-н, Усть-Яруль с, Строительная ул, дом №
1 В
Почтовый адрес: 663663, Красноярский край,
И рбейский р-н, Усть-Яруль с, Строительная ул, дом №
1 В
Банковские реквизиты:
Р/счет 40204810000000000864,
К/счет
О ТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК Г. КРАСНОЯРСК, БИК
040407001

Н 6' 0 6 3 6 °   ̂ 'U1
О^ОВЭД 75.11,32 V

ОО О  Информационный центр «ИСКРА»

ИНН 2466123347 КПП 246601001
ОГРН 1042402972325
Ю ридический адрес: 660049, г. Красноярск,
ул. М арковского, 106.
Почтовый адрес: 660017, г. Красноярск,
ул. М арковского, 106.

Банковские реквизиты:
Р/счет 40702810900600001302,
К/счет 30101810900000000762
НОВОСИБИРСКИЙ ФИЛИАЛ ОАО "БАНК
М ОСКВЫ ", БИК 045004762

рёдеф'он: 8(3917,4)352354 8(39174)35245\
: * <0 о4- '' X j O V ____

, 72.20, 72.30,72.40
91)2570570

----

8(39174^35235
adrn-yarul@ mail.ru

* Г д авау ф ъ -Я р у л ьско го  сельсовета
у ^ W  <у________//Д ези н дорф  М.Д./

S M . n , ,

ггамента
/Берестовская С.В./

mailto:adrn-yarul@mail.ru

гf
П р и л о ж ен и е  №  1

к м у н и ц и п а л ь н о м у  ко н тр акту  ок азан и я  и н ф о р м ац и о н н ы х  услуг
с и сп о л ь зо ван и ем  эк зем п л я р о в  С п е ц и ал ь н ы х  В ы п уск ов  С и стем  К о н с у л ьта н тП л ю с

№  2 2 1 6 2 9 0 0 2 0 6  от « » 201 г.

Получатель Адрес Наименование систем Номер
дистрибутива

Число
о д

Стоимость
сопровождения

с НДС, руб.

Администрация Усть-
Ярульского сельсовета
Ирбейского района
Красноярского края

663663,
Красноярский
край,
Ирбейский р-н,
Усть-Яруль с,
Строительная
ул, дом № 1 В

СС КонсультантПлюс: Комментарии
законодательства (Постатейные
комментарии и книги, Путеводитель
по договорной работе, Путеводитель
по судебной практике (ГК
РФ),Путеводитель по
корпоративным процедурам,
Путеводитель по корпоративным
спорам, Путеводитель по трудовым
спорам,Путеводитель по госуслугам
для юридических лиц,Путеводитель
по контрактной системе в сфере
закупок,Путеводитель по спорам в
сфере закупок,Юридическая
пресса,Правовые позиции высших
судов) Локальная 1

247290 1 22 641,84

Администрация Усть-
Ярульского сельсовета
Ирбейского района
Красноярского края

663663,
Красноярский
край,
Ирбейский р-н,
Усть-Яруль с,
Строительная
ул, дом № 1 В

СС Деловые бумаги Локальная 1 303042 1 13 946,16

Администрация Усть-
Ярульского сельсовета
Ирбейского района
Красноярского края

663663,
Красноярский
край,
Ирбейский р-н,
Усть-Яруль с,
Строительная
ул, дом № 1 В

СПС Консультант Бюджетные
организации (включая Российское
законодательство (бюджетные
организации),Решения высших
судов,Суд по интеллектуальным
правам, Эксперт -
приложение(бюджетные
организации),Решения госорганов по
спорным ситуациям, Правовые
позиции высших судов,
Путеводитель по бюджетному учету
и налогам, Вопросы-ответы
(бюджетные организации),
Корреспонденция счетов
(бюджетные организации), Пресса и
книги (бюджетные организации),
Путеводитель по контрактной
системе в сфере закупок,
Путеводитель по спорам в сфере
закупок„Путеводитель по кадровым
вопросам) Локальная 1

398708 1 62 717,52

ИТОГО: 99 305,52